
     

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Bozzini – Fasani” 

Via Raffaello - 71036 LUCERA 
 
 
 
 
 
 
 

Convenzione Internazionale ONU dei Diritti dell’Infanzia: 20/11/ 1989 ratificata dall’Italia con la L . 176/1991.  
 

 
    Al Sindaco del Comune di Lucera  

Ai Genitori 
Al Personale Docente e Ata 

Alla DSGA 
Al sito Web 

Prot. n. 4268/ III.8.1.1  
               
   Oggetto: chiusura immediata di tutti i Plessi dell’IC Bozzini-Fasani per prevenzione sanitaria  
dal  4 al 5 dicembre  2020  salvo ulteriori proroghe          
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   l’art.396, comma 2, lett. l), del D.Lgs. 297/1994 per il quale al personale 
direttivo spetta l'assunzione dei provvedimenti di emergenza e di quelli richiesti per garantire la 
sicurezza della scuola; 
VISTO   il comma 4, dell’art.25 del D.Lgs 165/2001 che attribuisce al dirigente 
scolastico l’adozione dei provvedimenti di gestione delle risorse e del personale; 
VISTO  il D.Lgs. 81/2008 Testo unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e              
ss.mm.ii.;  
VISTO   l’art.32 della Costituzione per il quale la Repubblica tutela la salute  come 
fondamentale diritto dell'individuo e interesse della collettività; 
A TUTELA  della salute pubblica di tutto il personale dell’istituto, 
 

DISPONE 
 

la chiusura immediata di tutti i Plessi dell’IC Bozzini-Fasani per prevenzione sanitaria  dal  4 al 5 
dicembre  2020  salvo ulteriori proroghe.  
 
Il presente provvedimento: 
• sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line della presente istituzione scolastica http://www.ic-
bozzinifasani-lucera.net  ai sensi e per gli effetti dell'art.2, comma 4 della Legge 7/08/1990 n° 241, 
avverso il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Puglia entro 
60 gg dalla data di esecutività della presente, oppure, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo 
dello Stato (D.P.R. 24/11/1971, n°1199). 
 
Lucera03/12/2020 

         Il Dirigente Scolastico 
Pasquale Trivisonne 

 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93)  


